
(Ai\ 
\c 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ofício 31/2021 - SMMA 	 Coronel Vivida-PR., 22 de dezembro de 2021. 

Senhor Prefeito, 

Solicitamos a Vossa Excelência a competente autorização, para realização de 

aditivo por mais 12 meses do Contrato n° 46/2019, dispensa de licitação 03/2019 que 

celebram entre si o munícipio de Coronel Vivida e a Cooperativa dos Prestadores de 

Serviço de Coronel Vivida - COOPERCEL, CNPJ. 28.608.556/0001-84. 

O aditivo faz-se necessário para continuidade do serviço de triagem e 

destinação final dos resíduos sólidos recicláveis gerados no município. A renovação 

visa atender o Convenio realizado entre o município de Coronel Vivida e o instituto das 

Águas pelo Programa de Coleta Seletiva, onde prevê a execução dos serviços de 

triagem e destinação, pelo incentivo de operação através da Cooperativa dos 

catadores. 

Respeitosamente, 

Assioli iaçsel dos Santos 

Secretario de Desenvolvimento Rural 	Santos 
E Meio Ambiente

ASsioJ d0Sçç,ade 

r52 202  

Anderson Manique Barreto 

Prefeito Municipal 	
'o. atendidas a 
jcias legais. 

jSO 

Praça Ângelo Mezzomo, sln° - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	
CORONEL VIVIDA Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: meioambiente©coronelvivida.pr.gov.br 	UMA CIDADE PARA TODOS 



Fia 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N 2  03 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Terceiro termo aditivo ao contrato n2  46/2019 decorrente da Dispensa de Licitação n 2  
03/2019, que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa COOPERATIVA 
DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE CORONEL VIVIDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n 2 , inscrito no CNPJ sob n 9  

76.995.455/0001-56, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Sr. Anderson 
Manique Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 5.228.761-8. 

CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE CORONEL VIVIDA, 
pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua Prolongamento da Rua Duque de Caxias, n. 2  

2395, na cidade de Coronel Vivida, Estado Paraná, inscrita no CNPJ sob n 2  

28.608.556/0001-84, neste ato representado pelo Sr, Ricardo Mendonça Portela, 
portador do CPF n 2  089.445.109-03 e RG n 2  10.673.278-7. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de 

comum acordo entre as partes, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato n 2  

46/2019 que tem como objeto a regularização do processo de triagem dos resíduos 
sólidos recicláveis do município, através do programa coleta seletiva e de acordo com 
termo de convênio e plano de trabalho firmado com o Instituto das Águas do Paraná, 
pelo incentivo da operação da cooperativa de catadores. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO: 
Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 01 de abril de 2022 a 31 de 
março de 2023, com fundamento no artigo 57 da Lei Federal n 2  8.666/93 e solicitação do 

Secretário de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2 . 46/2019 de 01 de abril de 

2019. 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  



/5ç\C1 P1o  
7" 

(A3 	\ 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 11 de março de 2022. 

Assinado de forma digital por 
ANDERSON MANIQUE ANDERSONMANIQUE 

BARRETO:96731 109991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 202203.1113:50:49-0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

Ricardo Mendonça Portela 

Cooperativa dos Prestadores de 

Serviços de Coronel Vivida 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, /n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



B2 
Edição n°8100 PUBLICAÇÕES LEGAIS 

/\CIpiO 

Ra DIÁRIO DO SUDOESTE 
17 de março de 2022 

MUNICII'IO DE CORONEL VIVIDA - PR 

Aditivo o' 12- contrato o' 14212019- Pregão Presencial n' 10412019. Contratan-

te: MIJNICIPJO DE CORONEL VIVIDA - PR. Contratada: FLC SUPRIMEN-

TOS I.Tt)A - ME, CNPJIMP  sob o' 22.371.010I0001.76. Conforme previsto no 

Contrato n 14212019. na cláusula sétima, parágrafo segundo, considerando os 

pedidos do Secretário Municipal de Saúde, expedidos pelo Sr. Vinicius Tourinho, 

Isca de comum acordo entre as partes, instalado mais 02 (duas) impressoras na 

UAPSF DOS PIONEIROS E ESF CEN'I'RAL - LABORATÓRIO. Permanecem 

inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 08 de março de 2022. Andersssn 

Matsiqse Barreto. Prefeito. 

Aditivo o' 08 - Contrato n' 37/2019 - Pregão Presencial n 1012019. Contra-

tante: Município de Coronel Vivida. Contratada: NETPLUS TELECOMUNICA-

ÇÕES LTDA, CNPJ n. 30.749.887/0001-06. Prorroga-se a vigdncia do contrato 

por mais 12 (doze) meses. de 15 de março de 2022 a 14 de março de 2023, com 

fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n' 8.666193 e solicitação do Se-

cretário Municipal de Administração. Os valores permanecem inalterados. O va-

lor total estimado deste termo aditivo dde 09.604,00. Permanecem inalteradas as 

demais cláusulas. Coronel Vivida, li de março de 2022. Anderson Manique Bar-

reto. Prefeito Municipal. 

Aditivo o' 03 . Contrato a' 4612019 - Dispensa de Licitação o' 03/2019 - Coa-

traiants-: Maniclpi:a de Coronel Vivida. Contratada: COOPERATIVA DOS PRES-

TADORES DE SERVIÇOS DE CORONEL VIVIDA, CNPJ n(.  28.608356/0001. 

04. Prorroga se a vigincia do contrato por mais 12 )doze) meses, de 01 de abril 

de 2022 a 31 de março de 2023, com fundamento no artigo 57 da Lei Federal o" 

8.666193 e solicitação do Secretário de Desenvolvimento Rural e Meio Ambien -
te. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 11 (Ir março de 

2022. Anderson Munique Barreto. Prefeito. 

PORTARIA. NWE DATA 

21, iliaiviTa 

O,, 05*5 

xmon a.a.So 

Eomr,.,.Oau 
ave P,,f,msea.sooa C,anna.sooesCOe/a( 1555.3022 

ti.c.o,a.'4,n,,, Tome ..,O*.ai"s,aias,, sSOs.sanv 

asa sssuao. Maisas. 

Cma*5Coanau 

Roa.s,aasan 

15052022 

lasvanaL 

amo cuom 0053022 

i 284 Penowil  C~!-  

N- 1411012W 

SaiaIs 

291 Camila 

sai Mo5oassHanana. E,ana naaoa 

EE°02  

asa omeansssaarna camaa.P,aN,ams.Sna 

500 tRd5s-s 0253305 Pura., vai £l02rsagm 035 lSanSsnfl 
A oaAs.aas s, aen doe ,nao, 0'10. 51122*0000' amoaia.o.) ,o 	3301 	.r*5çs a~
,an330000u*danr,.5051d -taçaa and. lia. 5055 a. auto. 1,.o.s*mlaeu. c~ Lx Conpknavlu 
010 a,Oea,050a.201s 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO CONTRATO N' 5312022. PREGÃO ELETRÔNICO N' 2412022 

• PROCESSO N' 5712022. PARTES: Município de Pato Branco, CNPJ N' 

76.995.44810001.54 e Eletro Luz Comércio de Materiais 1/tétricos Ltda, CNPJ 

o' 76.072.776/000I-89. OBJETO: A aquisição e locação de materiais de deco- 

ração pascoalina e contratação de serviçais de recreação, atendendo as necessi- 

dades do Setor de Eventos do Secretaria Municipal de Educação e Cultura. VA- 

LOR TOTAL: R$ 194.372,54. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 dias. Pata Branca, 15 

de Março de 2022. Viviane Marli Piaria - Representante Legal. Ro- 

bson Cantu - Prefeito. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO CONTRATO N' 5412022. PREGÃO ELETRÕNICO N' 2412022 

- PROCESSO N' 5712022. PARTES. Município de Pato Branco, CNP) N' 

76.995.44810001-54 e Lemsonie e Cia Ltda, CNPI n 10.649.72210001-02. OBJE-

TO: A aquisição e locação de materiais de decoração pascaalina e contratação a de 

serviços de recreação, atenslend', as necessidades dia Setor de Escalas da Secreta-

ria Municipal de Educação e Cultura. VALOR TOTAL: R$ 104.746,54. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: 180 dias. Pato Branco, 15 de Março de 2022. Claudinei Cordeiro 

Lemonie - Representante Legal, Robson Canta - Prefeito. - 

MIJNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO CONTRATO N' 5512022. PREGÃO ELETRÔNICO Na 2412022 

- PROCESSO N' 5712022. PARTES: Município de Pato Branca, CNPI N' 

76.995.44810001-54 e Luiz Cortou Mcnon, CNPI n' 11.567.86310001-61. OBJE- 

TO: A aquisição e loeaçãas de materiais de decoração pascoolina e contratação de 

serviços de recreação, atendendo as necessidades do Setor de Eventos da Secre. 

lana Municipal de Educação e Cultura. VALOR TOTAL: R$ 19.990,00. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: 100 dias. Pato Branco, 15 de Março de 2022. Luiz Carlos Mvnon 

- Representante Legal. Robson Canto - Prefeito. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO CONTRATO N' 5612022. PREGÃO ELETRÔNICO N' 2412022 

- PROCESSO N' 5712022. PARTES: Município de Fato Brancas, CNPJ N' 

76.995.44810001-54 e Lutes e L)ecór Ltda, CNPJ n 19.786.94210001-72. OBJE- 

TO: A aquisição e locação de materiais de decoração pascoalina e contratação de 

serviços de recreação, atendendo as necessidades da Setor de Eventos da Secreta- 

ria Municipal de Educação e Cultura. VALOR TOTAL: R$ 1.402,24. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 180 dias. Pato Branco, IS de Março de 2022. Veta Lucia Tomasi - 

Representante Legal. Rohson Cantai - Prefeito.  

AVISO DE EDITAI. 

PREGÃO PRESENCIAL N' 01912022 - PMR 

MODALIDADE: Pregão Presencial das tipo MAIOR DESCONTO PERCENTU. 

AL  sobre a tabela fornecida pela Agencia Nacional do Petrúleo- ANP. 

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS pura aquisição de ÓLEO DIESEL COMUM, 

GASOLINA COMUM, ETANOL E DIESEL SIO, para velculns oficiais da Ira,-

ia municipal. 

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: das 13:30 ão 14:00 do 

dia 29 aio m;arç:: sIr 2022, ni' Departamento de Compras e Licitações, da Prefeitu

ra Municipal de Renascença, à Rua Getúlio Vargas, 0 , 901. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 14:01 do dia 29 de março de 2022, (unta à 

sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Renascença - PR. 

AQUISIÇÃO 1)0 EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 

Prefeitura Municipal, no endereço Rua Getúlio Vargas, n' 901, Centro. Fone (46) 

3550-8300. Renascença, Estado da: Paraná, de 3' ah' feira, nas horário, das 07:30 

a, 11:30, e das 13:00 as 17:00 horas, onde poderão ser consultados e adquiridos 

grataitamente, e pelo sOe www.renoscenca.pr.gov.br . 

INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço e te-

lefone acama citado. 

Renascença, 16 de março de 2022. 

LUCIANA ALMERI MORCELLI 

Pregoeira 

MUNICtPtO DE PATO BRANCO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
N. 2412022. PROCESSO: 5712022. OBJETO: Aquisição e locação de 

materiais de decoração pascoalina e contratação de serviços de recrea-
ção, atendendo as necessidades do Setor de Eventos da Secretaria Mu-

nicipal de Educação e Cultura e ADJUDICO  seus objetos para as em -
presas: Artcidade Indústria e Comercio de Decorações Temáticas 
Ltda, inscrita no CNPJ n' 15.138.76310001-70, com o valor total de 

R$ 366.823,95; Eficilu.x Comércio e Serviço de Equipamenos Elétricos 

LIda, inscrita no CNPJ o' 26.503.79610001-99, como valor total de R$ 

35.708,30; Eletro Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda, inscrita 
no CNP) n' 76.072.77610001-89 com o valor total de ES 194.372,54; 
Lemonie e Cia Ltda, inscrita no CNP) n 5  10.649.72210001-02 com o 
valor total de R$ 104.746,54; Luiz Carlos Menon, inscrita no CNP) n' 
11.567.86310001-61 coro o valor total de R$ 19.990,00; Luzes e De-

cór Ltda, inscrita no CNPJ o' 19.786.94210001-72 com o valor total 
de R$ 1.482,24; SJ Segurança e Digital Eireli, inscrita no CNPI n° 

15.510.7701000I.51 com o valor total de R$ 2.093,12 e Shock Escul-
toras Serviços de Montagens e Estruturas Eireli, inscrita no CNPJ n' 

16.656.16410001-01 com o valor total de R$ 74.000,00. Pato Branco, 
15 de Março de 2022. Robson Cantu - Prefeito. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO CONTRATO N' 5712022. PREGÃO ELETRÔNICO N' 2412022 

- PROCESSO N' 5712022. PARTES: Município de Pato Branco, CNPI N- 

76.995.44810001-54 e SCJ Segurança e Digital Eireti, CNPJ n 15.510.7701000I- 

5I. OBJETO: A aquisição e la'acaçao de materiais de decsrsçáo pascoatina e con - 

tratação 

 

do serviços ate recreação, atendendo as necessidades do Setor de Es-ca 

tos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. VALOR TOTAL: R$ 2.093,12. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 dias. Pato Branco, 15 de Março de 2022. leferssn 

Leandro Din;z - Representante LegaL Robson Canta - Prefeito. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO CONTRATO N' 58/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N' 2412022 

- PROCESSO N' 5712022. PARTES: Município de Pato Branco, CNPI N' 

76.995.44810001.54 e .Çhock Esculturas Serviços ,  de Montagens e Estruturas Ei- 

reli, CNPJ o' 16.656,164/000t-Ol. OBJETO: A aquisição e locação ale materiais 

de decoração pascoalína e contratação de serviços de recreação, atendendo as ne - 
cessidades dai Setor de Eventos da Secretaria Municipal de Educação e Caibam. 

VALOR TOTAL: R$ 74.000,00, PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 dias. Pato Branco. 

15 de Março de 2022. Felipe Beazatti - Representante LegaL Rob-

son Canta - Prefeito. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

Estrato Termo de Aditamento a' 0112022 Contrato n' 1612021GE Ineaáglbili' 

dade o' 0312021, Chamamento Pública' o' 0512010. PARTES: Município de Pato 

Branco e Cleyce Elioandra Matos Bordignon Eireli - ME. OBJETO: Prestação de 

Serviços de Apoio a Diagnose e Terapia, para a prestação de serviços em proce. 

dimcnt:as de Míslia e Alta Complexidade Ambulatorial, visando atender aos usu-

ários do Sistema Único de Saúde . SUS residentes no Município de Foto Branco, 

bem corno aos usuários rrfeeenciadass conforme pactasoções firmada vis Secretaria 

Municipal de Saúde de Polo Branco, com valores constantes da 'tabela SUS Muni-
cipal. ADITAMENTO: DO PRAZO: Com base tia Lei 8.666193. de 21 de (anho de 

1993, especialmente em seu Artigo 57, inciso 11, conforme previ a Cláusula Quar 

ta, inciso 1. do Contrato original, e de acordo com a solicitação apresentada pcI, 

Secretaria Municipal de Saúde, as panes pactuam a prorrogação da prazo finado 

para execução di, objeto contratual para mais 12 (doze) nines, asa seja, 2310312022 

à 23/0312023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 303- Despem 1487- Des-

dobramento: 2000): Fonte: 494 - Despesa: 1490 - Desdobramento: 2003. Perma-

necem em plena vigência todas as demais cláusulas e condições que não contlitem 

como presente Termo. Pato Branco. 09 de março de 2022. Robson Canta- Prefei-

tas. Cleyce Elluandrs Motos Bordign:sn Representantes Legais. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA N° 015, de 15 de março de 2022. RESOLVE: Art. 1° 

- Aplicar penalidades à empresa Gesal Comercial Eireli, CNPJ n5 

14.711.95910001-40. pessoa jurídica de direita privado. com  sede na 

Avenida 7 de Setembro, 662, Apto 501 - Centro, na cidade de Ma-

ravilha (89.874-000), Estado de Santa Catarina, com fulcro na lei n' 

21.666/93, conforme decisão fundamentada no processo Administrativo 

n' 0312021 instaurado. A publicação na íntegra dos atos acima encon-

tra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: ltllp:/Iwwas;disario-

usou.sticip,l.com .bsjasn,pJ - conforme autorizado pela Lei Municipal n' 

3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto o' 7691, de 
14 de julho de 2021. 

''AVISO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAl. N^ 01812022 - PMR 

MODALIDADE: Pregão Presencial do tipo menor preço unitário. 

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos na 

área de Clínica Médica Geral, para atender as demandas da Secretaria Maanici 

pai de Saúde. 

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: das 08h30min às 

09h00min do dia 29 de março de 2022, na sala de Licitações da Prefe,t,,ra Maani-
cipal de Renascença, sito u Rua Getúlio Vargas, n' 901, Centro. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:01 do dia 29 de março de 2022. na sala de 

Licitações da Pmri'eat:,r.a Municipal de Renascença. 

AQUISIÇAO DO EDITAL: 0 Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 

Prefeitura Municipal, no endereço Rua Getúlio Vargas. a' 901, Centro, fone (46) 

:8550.8300 (Prefeitura) 13550-8316 (Departamento de Licitações), Renascença, 

Estado do Paraná. de 2' a 6' feira, nos horários das 07:30 as 11:30, e das 13:00 as 

17:00 horas, onde poderão sem consultados e adquiridos gratuitomente, e pelo site 

aeww. revascen ca.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço cte -
lefone acima citado. 

Renascença, 16 de março de 2022. 

LUCIANE EI.OISE I.UBCZYK 

Pregoeira 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N'41/2022 

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para Contratação de rsxprrsa de 

engenharia e/ou arquitetura para, sob demanda, elaborar projetos básicos e exe -
cutivos de reforma,. ampliações e/asa construções novas de edíficaçOes, seguin-

do as diretrizes do anexo II do Edilal, atendendo as necessidades da Adntinis 

tração Municipal, conforme condições e demais especificações estabelecidas no 

Edital eseus anexos, 

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: ES 7.705,780,50. 

DATA DE ABERTURA: 30 de março de 2022. às 09h00min, no endereço eletrO. 

nico: 	- Ôs'A w.eç:s.hn:c:omtsnao,. 

O Edital pode ser obtido no site ss'ww.pss::abotaacupe.çaashc . htt;ts:.'.aa'o'ss..aas'. 

hr:compna. Demais informações pelo e.muil: )icita:n:lssbmnce.nr.gxs.hr. Pre-

goeira - I'hais Lave. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITA l. DE PREGÃO EI.ETRÕNICO N' '10/2022- PROCESSO N' 8112022 

OBJETO: Implantação de Registro de Preços para fatura e fracionada 

aquisição de Fralda descartável, para uso geriátrico, tamanhos peque-
no, médio, grande e extra grande, atendendo as necessidades da Secre-

tar i a Municipal de Saúde 

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 738.600,00. 

DATA DE ABERTURA: 31 de março de 2022 às 091s00mito, no endere-

ço eletrônico: hrt,s:!:www,gos,hn/cçsstaoras, 

O Edital pode ser obtido no site o:xspaiuesJLoneçcpigQs;.bL - ktdgç)jL/ 
wo'w.gev.('t - "cavttnrus. Demais inforsnaçôes pelo e-mail: lic(taçssaa3:a: 

ntobranca),nr,ge".hr. Regiane Rufato - Pregoeira. 

580550 ELEtOOSCO 

o 

• a= 

e ^"0  ~A` M  

cs-uuna 
DECRETO 55019/2022 Deis DE MARÇO DE 2022 

3.: l':..'a,:e Se0ssvsonpt:fasada aaaiaaOai,sode coses.., emale, '.a, -.svl , osas 

AV5SO DE JULGAMENTO DE RECURSO P80050 PRESENCIAL N' os/zsaz, DE 16 DE MARÇO 

DE 2022, 
tain. 0505:, 5 cesaStado do :sI.ao.rnso dos oroArso, hlamlaiao, eO.,  ee, ole,as 055 055 OSu ouçO, 

aias:: mcc. esSaS lisTRa c000KirRsç.00 asno no e,e5ao eo',xv;ale' as/seos 
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE P80050 N' 8/2022, assoas MARÇO DE 2022. 
tona.,. pAba:,, • soeo4oaçao da 100aedin,vtn aioII.Jduo em sõgsaVno a ad/,.d'ess.Ra do objeto o 
rrpms,: M5CaSC aos oscosaçoas raosaút:cAs aaait.a - 5$ 84.513. 15 

EXTRATO DE cotçraArO Ne 2012022. 0516 DE MARÇO DE 2022. 
Contratada: oaxoouac soa oacoRAçãEs -lcMAnscAs ossexa clara. 35.419,09110501-99 

A vsbl.n.çae iS 155', se, siso ,,.ou eecael,,n-sa 0:epoel.e', es ,auasoe 51550550 *vbn,rs: 

MUNICII°IO DE ITAPEJARA D'OESTE - ESTADO DO PARANÁ Realiza a 

publicação dos Anexos constantes nu Relatório Resumido de Execução Oeçamea 

lánia correspondente as: 1' Binoestre do ano de 2022. A publicação na íntegra do 

RREO encontra-se dispootivel imo seguinte essdornçoelelrs3tticas'. laioo'Laoaalias 
nio:::uinaSip;d.cana.hr/amp/  -conforme autoriza a lei Municipal n 175612017. 

MUNICII'IO 1)1/ ITAPEIARA l)'OEST E - ESTAI)() 1)0 PARANÁ Realiza opa-

blicaçãa dos Anexos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança edo Adoles-

cente correspondente ao 1' Bimestre do ano de 2022. A publicação na íntegra 

do RREO encontra-se disponível no seguinte endereço eletrãnico: hstp:t:wava'. 

dia.Uiansantcipakszum.bL2iinW.i. - conforme autoriza a Lei Municipal n 1756/2017. 



Paraná, 17 de Março de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2479 /" 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. LOCAL E HORÁRIO: Praça Ângelo Mezzomo, s/n, 
credenciamento e entrega dos envelopes: até as 09:00h do dia 31 de 
março de 2022. Abertura dos envelopes: as 09:0 1h do dia 31 de março 
de 2022. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 186.077,80. 
Prazo de vigência: 12 meses. O edital poderá ser obtido junto ao 
Município de Coronel Vivida, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas ou através do site www.coronelvivida.pr.gov.br . 
Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 16 de março de 2022. 

JUL IA NO RIBEIRO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:30B6685 1 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

Aditivo n° 12 contrato n° 142/2019 - Pregão Presencial n° 104/2019. 
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR - 
Contratada: FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob n° 
22.371.010/0001-76. Conforme previsto no Contrato n° 142/2019, na 
cláusula sétima, parágrafo segundo, considerando os pedidos do 
Secretário Municipal de Saúde, expedidos pelo Sr. Vinicius Tourinho, 
fica de comum acordo entre as partes, instalado mais 02 (duas) 
impressoras na UAPSF DOS PIONEIROS E ESF CENTRAL - 
LABORATORIO. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 08 de março de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO. 
Prefeito. 

Aditivo n° 08 - Contrato n° 37/2019 - Pregão Presencial n° 18/2019. 
Contratante: Município de Coronel Vivida, Contratada: NETPLUS 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ n. °  30.749.887/0001-86. 
Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 15 de 
março de 2022 a 14 de março de 2023, com fundamento no artigo 57, 
inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e solicitação do Secretário 
Municipal de Administração. Os valores permanecem inalterados. O 
valor total estimado deste termo aditivo é de 89.604,00. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 11 de março de 2022. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO. 
Prefeito Municipal. 

Aditivo n° 03 - Contrato n° 46/2019 - Dispensa de Licitação n° 
03/2019 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: 
COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE 
CORONEL VIVIDA, CNPJ n°. 28.608.556/0001-84. Prorroga-se a 
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 01 de abril de 2022 
a 31 de março de 2023, com fundamento no artigo 57 da Lei Federal 
n° 8.666/93 e solicitação do Secretário de Desenvolvimento Rural e 
Meio Ambiente. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 11 de março de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:9AE46C57 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 01512022 

PORTARIA N°015, de 15 de março de 2022. 

O Prefeito do Município de Coronel Vivida, Et40o do 	no 
uso de suas atribuições previstas na Lei e o 
contido na Lei n o  8.66611993; 
Considerando o que consta no Processo Administrativo n° 03/2021, 
que aponta descumprimento na entrega do produto especificado no 
Pregão Eletrônico n° 27/2021, Ata de Registro de Preços n° 55/2021, 
firmado entre o Município de Coronel Vivida e a empresa Gesul 
Comercial Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
n° 14.711.959/0001-40; 
Considerando que a empresa foi notificada na forma da Lei, 
conforme consta no processo administrativo, apresentando defesa por 
escrito não acatada pela Comissão Permanente de Sindicância de 
Processo Administrativo Sancionatório, conforme relatório final em 
que, 
RESOLVE: 
Art. 1° - Aplicar penalidades à empresa Gesul Comercial Eireli, CNPJ 
no  14.711.959/0001-40, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Avenida 7 de Setembro, 662, Apto 501 - Centro, na cidade de 
Maravilha (89.874-000), Estado de Santa Catarina, com fulcro na lei 
n° 8.666/93, conforme decisão fundamentada no processo 
Administrativo n° 03/2021 instaurado: 

- rescisão do contrato, nos termos do Art. 109, inciso 1, "e" da Lei n° 
8.666/93 e, as penalidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 
55/2021, CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DAS SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS E PENALIDADES, parágrafo terceiro, com 
multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato em 
questão à empresa Gesul comercial Eireli, correspondente a R$ 
7.796,00 (sete mil, setecentos e noventa e seis reais). 
II - suspenção temporária do direito de participar de licitação e 
impedimento de contratar com o Município de Coronel Vivida por 
prazo de 2 (dois) anos. 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Coronel Vivida, Estado do 
Paraná, aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2022. 

A NDERSON MA NIQ UE BARRETO 
Prefeito 

Publique-se e registre-se, 

CARLOS LOPES 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Simone Terezinha Sozo 

Código Identificador:416D082A 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ÓRGÃO GESTOR 
CMAS RESOLUÇÃO 05/2022 

CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel 
Vivida - Pr 
Resolução n° 05/2022 
O CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel 
Vivida, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal N° 
2801/2017, e, Deliberação em Plenária realizada na data de 16 de 
março de 2022. 
RESOLVE: 
Art. 1° - Aprovar o ACEITE do objeto da programação de número 
410650620220001, funcional programática 082445031219G0041 
junto ao Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV. 
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de publicação. 

Coronel Vivida, em 16 de março de 2022. 

DUCELIA MA RA SA BA DIN HENSEL 
Presidente do CMAS. 

Publicado por: 
Aline Mari dos Santos Canova 

Código Identificador:660710131 

www.diariomunicipal.com.br/amp 
	

99 


